
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  CINQUE   del mese di DICEMBRE,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  BERTON DAVIDE                “                                               * 

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB     

Deliberazione   N. 139 
 in data 05/12/2017 

 Prot. N.  16643 
 

 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI RISTRUTTURAZIONE IMPIANTO 

SPORTIVO COMUNALE, ATTO DI INDIRIZZO.  



PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DI RISTRUTTURAZIONE 
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE, ATTO DI INDIRIZZO. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO; 
-  che vi è la necessità di procedere alla ristrutturazione della pista di atletica, intesa proprio 
come “attrezzo sportivo” in quanto l’Amministrazione intende mantenere in perfette 
condizioni d’uso le strutture e gli impianti sportivi pubblici esistenti assicurando nel 
contempo un’economia gestionale nella consapevolezza che interventi periodici e secondo 
un calendario programmato permettono di mantenere un’efficienza delle condizioni d’uso 
ed un prolungamento della durata delle strutture con un ritorno in termini di costi-benefici; 
 
CONSIDERATO che l’impianto sportino viene utilizzato in particolar modo nei mesi di 
marzo aprile maggio dalla locale scuola Primaria e Secondaria come preparazione dei 
giochi sportivi studenteschi, nonché per altre manifestazioni sportive all’aperto organizzate 
sempre in collaborazione con l’ADS Atletica NEVI che da ben 22 anni organizza il 
prestigioso meeting di atletica leggera “Trofeo Zanon”I 
 
DATO ATTO che a seguito di sopralluogo gli impianti si trovano in una situazione di 
degrado ed ammaloramento del manto resinoso della pista, nonché sussistono  delle 
carenze in termini di specifica segnaletica prevista dalla normativa sportiva vigente. In 
particolare nel tratto di partenza del 110 – 80 mt. si sono creati degli avvallamenti dovuti ad 
un cedimento del suolo sottostante. Nelle pedane del salto in lungo, salto con l’asta, sono 
presenti notevoli scollamenti ed in genere lungo la pista sono marcati i segni dell’usura con 
evidenti crepe nel manto;  
 
VISTO il progetto definitivo di ristrutturazione dell’impianto Sportivo in Via Cusinati 
elaborato dall’Ufficio Lavori Pubblici che prevede le seguenti opere: 

1. Intervento di ripristino completo del manto della pista di atletica che comprende 
altresì: 
a) Rifacimento del manto della pedana del salto in lungo-triplo, modifica della fossa 

di caduta dagli attuali mt 8.00 a mt. 10.00, per renderla a norma, sistemazione 
degli assi di battura; 

b) Rifacimento del manto della pedana del salto con l’asta e sostituzione della 
relativa cassetta d’imbucata; 

c) Fornitura e posa in opera di gabbia di protezione delle pedane del lancio del 
disco e del martello costruita con montanti di ferro tuto 60x60 zincato a caldo e 
doppia rete  in nylon tipo pesante, secondo le vigenti norme FIDAL, altezza mt 
7.00 e mt. 9.00 per i due portelloni anteriori; 

2. Realizzazione completa della segnaletica orizzontale fissa; 
3. Adeguamento degli spogliatoi al requisito di visibilità tramite la realizzazione di tre 

servizi igienici per persone a ridotta capacità motoria previo demolizione e 
costruzione di partizioni interne non strutturali e l’installazione di n. 2 montascale; 

4. Realizzazione di pavimentazione per esterni in quadrotti di cls da cm 40x40 
dell’area  antistante al fabbricato che ospita gli spogliatoi. 

Ogni intervento di progetto sarà realizzato in conformità alle disposizioni del CONI e della 
F.I.D.A.L.. 

  

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del suddetto D.Lgs. n. 267/2000; 



 
DELIBERA 

 

1) di esprimere atto d’indirizzo favorevole all’approvazione del Progetto definitivo per la 
Ristrutturazione dell’Impianto Sportivo in Via Cusinati composto dai seguenti elaborati: 

A) Relazione tecnico illustrativa; 

B) Relazione fotografica; 

C) Dichiarazione di conformità L. 13/1989; 

C01) – l. 13/1989; 

D) Elaborati grafici; 

01.- Inquadramento urbanistico; 

02 – Planimetria pista di atletica; 

03 – Gabbia di protezione lancio del disco; 

04 – Stato autorizzato spogliatoi; 

05 – Progetto spogliatori; 

06 – Comparativa spogliatoi; 

07 – Disegno di dettaglio servizio igienico H1; 

08 – Disegno di dettaglio servizio igienico H2; 

09 – Disegno di dettaglio servizio H3; 

10 – Legenda della numerazione dei locali; 

E) Elenco Prezzi Unitario; 

F) Computo metrico estimativo; 

G) Aggiornamento del documento contenente le prime indicazioni e disposizioni per la 
stesura dei piani di sicurezza; 

G1 – p.s.c.; 

G2 – Gantt; 

G3 – Diagramma di Gantt; 

G4 – Analisi dei rischi; 

G5 – Planimetria di cantiere; 

G6 – Fascicolo dell’opera; 

H) Quadro Economico con l’indicazione dei costi della sicurezza; 

 

2) di demandare al Responsabile dell’Ufficio Tecnico – Servizio Urbanistica / Edilizia 
Privata – ogni altro adempimento necessario e conseguente alla presente deliberazione 
fatte salve le disponibilità di Bilancio.   

 
* * * * * * * * * * * *  

 
 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 



- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO URBANISTICA / EDILIZIA PRIVATA 
F.TO Dott. Adriano Ferraro 

 
 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva.  
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000, stante la necessità di dare attuazione a quanto previsto. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena              F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 13/12/2017   all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 13/12/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


